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ÖZET 
 

Amaç: Dört farklı geçici materyalin 3 farklı sıvıda kısa 

dönem bekletme sonunda renk ve yüzey pürüzlülük 

değişiminin incelenmesidir.  

Gereç ve Yöntem: Bu çalışmada disk şeklinde 4 

farklı geçici materyal (Whitepeaks CopraTemp, 

Integra, Triad, Systemp.c&b II) (renk: A2) kullanıldı 

(n=15). Hazırlanan materyaller 37°C’deki distile suda 

24 saat süre bekletildikten sonra, tüm örneklerin 

başlangıç renk ve yüzey pürüzlülük değerleri ölçüldü. 

Her bir geçici materyal daha sonra bekletilecek sıvı 

tipine göre 3 alt gruba (distile su (kontrol), çay, kahve) 

ayrıldı (n=5). Örnekler 37ºC’deki ilgili sıvılarda 48 saat 

süre bekletildikten sonra, tüm örneklerin renk ve yüzey 

pürüzlülük değerleri tekrar ölçüldü. Materyallerin 48 

saat sonraki renk değişim değerleri iki yönlü varyans 

analizi (ANOVA) ile incelendi. Başlangıç yüzey 

pürüzlülük değerleri tek yönlü ANOVA ile incelendi. 

Kırk sekiz saat bekletme sonrası yüzey pürüzlülük 

değerleri ve yüzey pürüzlülük fark değerleri iki yönlü 

ANOVA ile incelendi (p=0,05). 

Bulgular: Geçici materyallerin 48 saat sonraki renk 

değişimini sadece sıvı tipi anlamlı olarak etkilemiştir 

(p=0,000). Yüzey pürüzlülük fark değerleri materyal 

ve sıvı tipi etkileşiminden etkilenmiştir (p=0,001). Bil- 

gisayar destekli tasarım ve üretim sistemi (CAD/CAM) 

ile üretilen geçici materyal (Whitepeaks CopraTemp), 

diğer geçici materyaller ile karşılaştırıldığında en az 

pürüzlülük değişim değeri göstermiştir (p≤0,005).  

Sonuç: Geçici materyallerin renk ve yüzey pürüzlülük 

değişim sonuçları beraber değerlendirildiğinde, 

CAD/CAM sistemi ile üretilen geçici materyal diğer 

geçici materyallere göre tercih edilebilir.  

Anahtar Kelimeler: Geçici diş restorasyonları, Renk, 

Yüzey özellikleri 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ABSTRACT 
 

Aim: To investigate the color and surface roughness 

changes of 4 different temporary materials after short-
term storage in 3 different liquids.  

Material and Methods: In this study, disk shaped 4 

different temporary materials (Whitepeaks Copra 
Temp, Integra, Triad, Systemp.c&b II) (color: A2) 

were used (n=15). After the prepared materials were 

stored in distilled water at 37°C for 24 hours, all 
specimens initial color and roughness values were 

measured. Then, each temporary material was divided 

into 3 subgroups (distilled water (control), tea, coffee) 

according to liquid type to be stored (n=5). After the 

specimens were stored in respective liquids at 37ºC 

for 48 hours, the color and roughness data of all 
specimens were measured again. The color change 

values of materials after 48 hours were analysed by 

two-way analysis of variance (ANOVA). Initial surface 
roughness values were analysed by one-way ANOVA. 

Surface roughness values after 48 hours storage and 

the surface roughness difference values were analysed 
by two-way ANOVA (p=0,05). 

Results: Only liquid type significantly affected the 

color change of temporary materials after 48 hours 
(p=0,000). Surface roughness difference values were 

affected by material and liquid type interaction 

(p=0,001). The temporary material (Whitepeaks 
CopraTemp) produced by computer aided design and 

computer aided manufacturing system (CAD/CAM) 

presented the lowest roughness change value as 
compared to the other temporary materials (p≤0,005).  

Conclusion: If the color and surface roughness 

change results of temporary materials were evaluated 
together, the temporary material produced with 

CAD/CAM system can be preferred instead of other 

temporary materials. 
Keywords: Temporary dental restorations, Color, 

Surface properties 
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GĠRĠġ 

 

Geçici restorasyonlar protetik tedavide diş 

preparasyonu sonrasında sonuç restorasyonun dişe 

daimi simante edilmesine kadar olan süreçte geçici 

görev gören ve yapılan restorasyon tipine göre birkaç 

gün ile birkaç hafta süre ile kullanılan restorasyon- 

lardır.1,2  

Günümüzde geçici restorasyon yapımında 

polimetilmetakrilat (PMMA), polietilmetakrilat (PEMA), 

polivinil metakrilat (PVMA), ışıkla polimerize üretan 

dimetakrilat (UDMA), bisakril kompozit rezin (Bis-GMA) 

ve mikrodolduruculu kompozit rezin vb. gibi farklı 

içeriğe sahip materyaller kullanılmaktadır.1,3-5  

Geçici restorasyonlar ağız içinde direk veya ağız 

dışında model üzerinde indirek olarak hazırlanabilirler. 

İndirek teknik direk tekniğe göre netlik açısından tercih 

edilmektedir.3 İlave olarak son yıllarda bilgisayar des- 

tekli tasarım/bilgisayar destekli kazıma (CAD/CAM) 

teknolojisi daimi restorasyon yapımında olduğu gibi, 

geçici restorasyon yapımında da kullanılmaktadır.6 

CAD/CAM tekniği ile geçici yapımında optik ölçü alın- 

ması ve bu teknikte hazır geçici blokların kullanılması 

bu tekniğin avantajını oluşturmaktadır.6  

Geçici restorasyonların başarılı olabilmesi için 

biyolojik, mekanik ve estetik gereksinimleri yerine 

getirebilmesi gereklidir.7 Sabit protetik tedavide uzun 

dönemli tedavilerde özellikle ön bölgede geçici 

restorasyonun renk stabilitesi önem arz etmektedir.8 

Sabit protezlerde geçici restorasyonların renklenmesi 

hasta memnuniyetsizliğine ve yenileme gerektiğinde 

ekstra masrafa neden olmaktadır.9 Bu nedenle, renk 

stabilitesi geçici restorasyon materyalini seçerken 

önemli bir kriterdir.9-12 İlave olarak seçilecek olan 

geçici materyalin yüzey düzgünlüğü de renk stabilitesi 

kadar klinik önem arz etmektedir.13 

Yapılan çalışmalar farklı içeceklerin geçici akrilik 

materyallerin renklenmesi üzerindeki etkisi8,11,14
 

veya 

farklı sıvıların geçici akrilik materyallerin yüzey 

pürüzlülük değişimi üzerindeki etkisinin13 incelenmesi 

ile sınırlı kalmıştır. Ticari olarak bulunan farklı yapıdaki 

geçici materyallerin her birinin birbirine göre farklı 

avantaj ve dezavantajları bulunmaktadır. Farklı geçici 

materyallerin renk stabilite ve pürüzlülüklerini birlikte 

inceleyen bir çalışma bulunmamaktadır. 

Bu in vitro çalışmanın amacı 4 farklı geçici 

materyalin (ışıkla polimerize, otopolimerize, kimyasal 

polimerize ve CAD/CAM) farklı tip sıvılarda (distile su, 

çay, kahve) kısa dönem (48 saat) bekletme sonrası 

renk ve yüzey pürüzlülük değişimlerinin incelenmesidir.   

Test edilen hipotezler 

1. Tüm materyallerin 48 saat sonraki renk değişim 

değerleri materyal ve sıvı tipinden etkilenmemiştir. 

2. Tüm materyallerin başlangıç yüzey pürüzlülük 

değerleri materyal tipinden etkilenmemiştir. 

3. Tüm materyallerin 48 saat sonraki yüzey 

pürüzlülük değerleri materyal tipi ve sıvı tipinden 

etkilenmemiştir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Bu çalışmada sabit protetik tedavide geçici 

yapımında kullanılan 4 farklı materyal (Triad, 

Whitepeaks CopraTemp, Integra, Systemp.c&b II) 

kulla nılmıştır. Çalışmada kullanılan materyallerin içerik 

ve lot numaraları Tablo 1’de verilmiştir. Her bir 

materyalden üretici firma önerileri doğrultusunda özel 

bir teflon kalıp aracılığı (Resim 1) ile disk şeklinde (10 

mm çap, 3 mm yükseklik) standardize örnekler 

hazırlanmıştır (n=15).  

 

 
Tablo 1. Çalışmada kullanılan geçici materyaller. 
 

Materyal İçerik Üretici Firma 
Lot 

numara 
Renk 

Whitepeaks 
CopraTemp 

Polimetilmetakrilat 

(PMMA) içerikli 
CAD/CAM blok 

Ivoclar 
Vivadent, 
Schaan, 

Liechtenstein 

P10374 A2 

Integra 
(Otopolimerizan) 

Polimetilmetakrilat 
(PMMA) içerikli 

akrilik rezin 

Birleşik Grup 

Dental, 
Ankara, 
Türkiye 

160614 A2 

Triad 
(Işık ile 

polimerize) 

Üretan dimetakrilat 
(UDMA) içerikli 

kompozit rezin 

Dentsply, 
York, ABD 

150903A A2 

Systemp.c&b II 
(Kimyasal olarak 

polimerize) 

Bisfenol A 

dimetakrilat, 
etoksilat (Bis-EMA) 

içerikli Bis-akril 

kompozit rezin 

Ivoclar 
Vivadent, New 

York, USA 
T48659 A2 

 

 

 
 
Resim 1. Teflon kalıp. 
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Örneklerin hazırlanması 

-Whitepeaks CopraTemp örneklerin 

hazırlanması:  

Özel teflon kalıp aracılığı ile 10 mm çap ve 3 

mm yükseklikte elde edilen mum örnek CAD/CAM 

cihazında tarandıktan sonra, laboratuvar ortamında 

prefabrike bloktan (Whitepeaks, Ivoclar Vivadent, 

Schaan, Liechtenstein) CAD/CAM cihazı (Yenamak 

D15, Yenadent Ltd, İstanbul, Türkiye) tarafından 

frezeleme yoluyla elde edilmiştir. 

-Integra örneklerin hazırlanması: 

Üretici firmanın önerileri doğrultusunda (2 toz/1 

likit) oranında karıştırılan akril hamuru (Integra, 

Birleşik Grup Dental, Ankara, Türkiye) teflon kalıbın 

içine yerleştirildikten sonra üzeri siman camı ile 

kapatıldı. Bu sırada hafif baskı uygulanarak fazla 

materyalin taşması ve düzgün bir yüzey elde edilmesi 

sağlandı. Kimyasal polimerizasyonu tamamlanan 

örnekler kalıptan ayrıldı. 

-Triad örneklerin hazırlanması 

Teflon kalıplara yerleştirilen malzeme (Triad, 

Dentsply, York, PA, ABD) siman camı üzerinden LED 

ışık kaynağı (Bluephase, Ivoclar Vivadent, Schaan, 

Liechtenstein) ile 30’ar sn alt ve üst yüzeylerden 

ışınlanarak başlangıç polimerizasyonu sağlandı. 

Kalıptan ayrılan örnekler polimerizasyon cihazında 

(TRIAD 2000 Visible Light Curing Unit; Dentsply, York, 

ABD) 2 dk süre ile polimerize edildi. 

-Systemp.c&b II örneklerin hazırlanması 

Otomatik tabanca sistemi kullanılarak teflon 

kalıplara yerleştirilen malzeme (Systemp.c&b II, 

Ivoclar Vivadent, New York, USA) 4-5 dk beklenerek 

polimerizasyonu sağlandı. Materyal sertleştikten sonra 

yüzeyi etil alkol ile silindi. 

Tüm örneklerin yüzeyleri su zımparası (800 

gren) ile 1 dk boyunca zımparalandıktan sonra etüvde 

(EN 120, Ankara) 37°C’deki distile suda 24 saat süre 

bekletildi. Hazırlanan her bir geçici materyal grubu 

daha sonra kendi arasında bekletilen sıvı tipine göre 3 

alt gruba ayrılmıştır (distile su, çay, kahve) (n=5). 

Distile su grubu: Bu gruptaki örnekler etüvde 

(EN 120) 37°C’deki distile suda 48 saat süre ile 

bekletilmiştir. 

Çay grubu: Bir adet poşet çay (Lipton Yellow 

Label Tea, Unilever San ve Tic., Ümraniye, İstanbul) 

200 ml kaynamış suda 10 dk bekletildikten sonra, çay 

37°C sıcaklığa gelince etüve (EN 120) konularak 

örnekler 48 saat süre ile bu sıvıda bekletilmiştir.   

Kahve grubu: Bir poşet kahve (2gr) (Nescafe 

Classic, Nestle Suisse S.A., Vevey, İsviçre) 200 ml 

kaynamış suda çözündürüldükten sonra, kahve 37°C 

sıcaklığa gelince etüve (EN120) konularak, örnekler 48 

saat süre ile bu sıvıda bekletilmiştir. Her 3 sıvıda da 

örnekler bekletilirken birbiri ile temas etmeyecek 

şekilde bekletilmiştir. İlgili süre sonunda örnekler 

sıvıdan çıkarıldıktan sonra distile su ile yıkanmıştır.  

Çalışmada kullanılan 48 saatlik bekletme 

süresinin 2 aylık kullanım süresine denk geldiği 

belirtilmiştir.8 

 

Renk Ölçümü 

Tüm örneklerin renk ölçümleri başlangıçta 

(örnekler hazırlandıktan 24 saat sonra) ve farklı sıvı 

ortamlarında (distile su, çay, kahve) 48 saat bekletme 

sonrasında gerçekleştirilmiştir. Renk ölçümleri beyaz 

zemin üzerinde, gün ışığı altında spektrofotometre 

cihazı (Vita Easyshade Advance 4.0, Vita Zahnfabrik, 

Germany) ile gerçekleştirilmiştir. Her bir örneğin 

başlangıç ve 48 saat sonraki L, a, b renk değerleri 

kaydedildi.  

Kırk sekiz saat sonraki renk değişim değerleri 

(ΔE) aşağıdaki formül15 ile elde edildi: 

ΔE = [(Ls-Lb)
2 + (as-ab)

2 + (bs-bb)
2]1/2  

s: Kırk sekiz saat sonra 

b: başlangıç 

 

Pürüzlülük ölçümü 

Tüm örneklerin pürüzlülük ölçümleri başlangıçta 

(örnekler hazırlandıktan 24 saat sonra) ve farklı sıvı 

ortamlarında (distile su, çay, kahve) 48 saat bekletme 

sonrasında renk ölçümünün hemen arkasından 

gerçekleştirilmiştir. Örneklerin yüzey pürüzlülük 

değerleri (Ra; µm) yüzey pürüzlülük cihazı (Surftest 

SJ-201P, Mitutoyo, Japan) ile ölçülmüştür. Pürüzlülük 

ölçümünde cihaz ölçüm uzunluğu 5,5 mm ve ölçüm 

hızı 0,5 mm/sn olacak şekilde ayarlanmıştır. Her 

örneğin 3 farklı bölgesinden ölçüm yapılarak kayıt 

alınmış ve bu kayıtların ortalaması alınarak her bir 

örnek için ortalama Ra (µm) değeri hesaplanmıştır. 

 

Ġstatistiksel analiz 

Tüm örneklerin 48 saat sonraki renk değişim 

verileri (ΔE) iki yönlü varyans analizi (ANOVA) ile 

incelenmiştir. 

Yüzey pürüzlülük başlangıç verileri tek yönlü 

ANOVA ile, 48 saat sonraki pürüzlülük ve pürüzlülük 
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fark değişim (sonra-önce) değerleri iki yönlü ANOVA 

ile analiz edilmiştir. Tüm ANOVA testlerinde çoklu 

karşılaştırmalar Tukey HSD testi ile incelenmiştir. İlave 

olarak renk değişim ve pürüzlülük değişim arasındaki 

ilişki Pearson kolerasyon analizi ile incelenmiştir 

(p=0,05). 

 

BULGULAR 

 

Tüm materyallerin 48 saat sonraki renk değişim 

değerleri (ΔE) Tablo 2’de verilmiştir. İki yönlü ANOVA 

sonucuna göre geçici materyallerin 48 saat sonraki 

renk değişim değerlerini sadece içecek faktörü anlamlı 

olarak etkilemiştir (p=0,000) (Tablo 3). İçecek faktörü 

açısından tek yönlü ANOVA yapıldığında, geçici 

materyal tipine bağlı olmadan çayda bekletilen 

örneklerin renk değişim değerleri distile su ve kahvede 

bekletilenlere göre anlamlı yüksek iken (p<0,005), 

distile su ve kahvede bekletilen örnekler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunamamıştır 

(p>0,05).  

 
Tablo 2.  Kırk sekiz saat sonraki renk değişim değerleri (ΔE). 
 

Geçici materyal 

Ortalama±Standart Sapma 

Sıvı tipi 
 

Distile su Çay Kahve 

Whitepeaks CopraTemp 
 

2,14±4,14 

 

 
3,88±1,55 

 

1,79±0,86 

Integra 1,18±0,69 
 

4,39±0,26 

 

 
3,08±0,41 

 

Triad 1,82±0,48 

 

5,30±1,91 
 

 

2,08±0,84 
 

Systemp 0,77±0,22 

 

3,11±0,36 
 

3,06±0,55 

 
 
 
 
Tablo 3. Kırk sekiz saat sonraki renk değişim değerlerinin 
(ΔE) iki yönlü ANOVA sonucu.   
 

Etki F değeri P 

Materyal 0,743 0,532 

İçecek 17,001 0,000 

MateryalXİçecek 1,547 0,183 

 

 

Tüm materyallere ait başlangıç ve 48 saat 

sonraki yüzey pürüzlülük ve pürüzlülük fark değişim 

değerleri (sonra-önce) Tablo 4’te verilmiştir. Tek yönlü 

ANOVA’ya göre başlangıç pürüzlülük değerleri 

açısından tüm materyaller arasında anlamlı farklılık 

gözlenmiştir (p=0,000) (Tablo 5). Başlangıç yüzey 

pürüzlülüğü açısından en yüksek pürüzlülük değerini 

Triad göstermiş, bunu sırası ile yüksekten alçağa 

doğru Systemp, Whitepeaks CopraTemp ve Integra 

izlemiştir.  

 

 
Tablo 4. Pürüzlülük değerleri (Ra) (µm). 
 

Geçici Mat İçecek 

Ortalama±Standart Sapma 

Başlangıç 
48 saat 
sonra 

Fark (sonra-
önce) 

Whitepeaks 
CopraTemp 

Distile 
su 

0,216 
±0,016 

0,218±0,017 0,002±0,008 

Çay 0,236±0,020 0,254±0,011 0,018±0,013 

Kahve 0,218±0,008 0,252±0,008 0,034±0,005 

İntegra 

Distile 

su 
0,170±0,010 0,184±0,020 0,014±0,015 

Çay 0.188±0,020 0.216±0.015 0,028±0,016 

Kahve 0,200±0,015 0,282±0,022 0,082±0,017 

Triad 

Distile 
su 

0,458±0,010 0,472±0,017 0,014±0,008 

Çay 0,436±0,015 0,476±0,021 0,040±0,012 

Kahve 0,446±0,016 0,526±0,013 0,080±0,020 

Systemp.c&b II 

Distile 
su 

0,314±0,011 0,326±0,011 0,012±0,0130 

Çay 0,332±0,014 0,370±0,015 0,038±0,008 

Kahve 0,328±0,017 0,380±0,014 0,052±0,008 

 

 

Hem 48 saat sonraki yüzey pürüzlülük verileri, 

hem de yüzey pürüzlülük fark değişim (sonra-önce) 

verilerinin iki yönlü ANOVA analizi sonucuna göre 

yüzey pürüzlülük değerleri materyal, içecek ve 

materyalXiçecek faktörlerinden anlamlı olarak 

etkilenmiştir (p<0,005) (Tablo 5). Kırk sekiz saat 

sonraki yüzey pürüzlülük değerleri başlangıç yüzey 

pürüzlülüğünde olduğu gibi en yüksek Triad’da 

gözlenmiş, bunu yüksekten alçağa doğru sırası ile 

Systemp, Whitepeaks CopraTemp ve Integra izlemiştir. 

Whitepeaks CopraTemp ve Integra arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen, diğer materyaller 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık vardır 

(p=0,000). 

 
Tablo 5. Yüzey pürüzlülük başlangıç, 48 saat sonra ve fark 
değişim değerlerinin (R

a
)(sonra-önce) (µm) ANOVA sonuçları. 

 
Tek yönlü 
ANOVA  

Etki 

İki yönlü ANOVA 

Başlangıç 48 saat sonra 
Fark (sonra-

önce) 

F P  F P F P 

673,645 0,000 

Materyal 832,859 0,000 12,489 0,000 

İçecek 66,282 0,000 79,478 0,000 

MateryalXİçecek 6,356 0,000 3,681 0,004 
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Yüzey pürüzlülük fark değişim değerleri 

açısından Systemp, Triad, Integra arasında farklılık 

bulunmamış ve bu materyaller Whitepeaks CopraTemp 

materyaline göre daha yüksek pürüzlülük fark değişim 

değeri göstermiştir (p<0,01).  

İçecek tipi açısından değerlendirildiğinde, hem 

48 saat sonra hem de yüzey pürüzlülük fark değişim 

değerleri açısından en yüksek pürüzlülük kahvede, 

takiben çay ve distile suda bekletilen örneklerde 

gözlenmiştir. Her üç grup arasında da istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık vardır (p=0,000). 

Pearson kolerasyon analizine göre renk değişim 

ve pürüzlülük değişim değerleri arasında pozitif, ancak 

anlamlı bir ilişki bulunmamıştır (r: 0,201; p>0,05). 

 

TARTIġMA 

 

Yapılan çalışmalarda farklı içeceklerin,8,14 farklı 

içecek ve bekletme süresinin11,12 farklı geçici 

materyallerin renklenmesi üzerindeki etkisi 

incelenmiştir. Bu çalışmalardan Güler ve ark8 farklı 

içecek tipinin; Güngör ve ark14 farklı içecek tipi ve 

geçici materyal tipinin; diğer araştırmacılar11,12 ise 

farklı içecek tipi ve bekletme süresinin farklı geçici 

materyallerin renk stabilitesi üzerinde önemli etkisi 

olduğunu belirtmişlerdir. Güler ve ark8 24 saat 

bekletme süresi sonunda çay, kahve veya kırmızı 

şarabın hem bisakril hem de ışıkla polimerize geçici 

materyaller üzerinde klinik olarak kabul edilemez renk 

değişimine sebep olduğunu belirtirken, Güngör ve 

ark14 48 saat bekletme süresi sonunda çay, kahve ve 

kırmızı şarabın ışıkla polimerize geçici materyaller 

üzerinde klinik olarak kabul edilemez renk değişimine 

sebep olduğunu belirtirmişlerdir. Diğer araştırmacılar 

ise11,12 1 ay bekletme süresi sonunda kabul edilemez 

renk değişiminin sadece kahvede bekletilen örneklerde 

olduğunu belirtmişlerdir.  

Mevcut çalışmadaki renk değişim analizi 

sonuçlarına göre tüm materyallerin 48 saat sonraki 

renk değişim değerleri materyal tipine bağlı olmadan 

sadece sıvı tipinden anlamlı olarak etkilendiği için 

birinci hipotez kısmi olarak kabul edilmiştir. Çayda 

bekletilen örnekler, distile su ve kahvede bekletilenlere 

göre anlamlı yüksek renk değişim değeri göstermiş 

(p<0,005) ve tüm geçici materyaller sadece çayda 

bekletildiğinde klinik olarak kabul edilemez renk 

değişimi göstermiştir. Diğer çalışmalar8,11,12,14 ve 

mevcut çalışma arasındaki farklılıklar uygulama 

süresindeki ve test edilen geçici materyallerin tiplerinin 

farklı olmasından kaynaklanmış olabilir. 

Haselton ve ark13 farklı geçici materyallerin 

(metakrilat ve bis-akril esaslı) yüzey pürüzlülüklerini 

başlangıçta ve farklı sıvılarda (yapay tükrük, yapay 

tükrük +kahve) bekletme sonrası ölçmüş ve 

karşılaştırmıştır. Metakrilat rezinlerin başlangıçta 

bisakril esaslı rezinlere göre daha düzgün yüzey 

gösterdiği ve farklı sıvı ortamlarında bekletme sonrası 

tüm materyallerin yüzey pürüzlülüğünün arttığı 

belirtilmiştir.  

Mevcut çalışmada hem başlangıçta hem de 

farklı sıvılarda 48 saat bekletme sonrasında metakrilat 

esaslı geçici materyaller (Integra ve Whitepeaks), 

ışıkla polimerize (Triad) ve kimyasal polimerize olan 

geçici materyale (Systemp.c&b II) göre daha düzgün 

yüzey göstermiştir. Hem başlangıç hem de 48 saat 

sonraki yüzey pürüzlülük analiz sonuçları 

incelendiğinde, her iki durumda da en yüksek 

pürüzlülük değerini Triad materyali göstermiş, bunu 

sırası ile Systemp, CAD/CAM ve Integra izlemiştir. 

Bekletme sonrası tüm geçici materyallerin yüzey 

pürüzlülük değerleri başlangıç değerleri ile 

karşılaştırıldığında artmıştır. Bu sonuç Haselton ve 

ark’nın çalışmasının13 sonuçlarını desteklemektedir. Bu 

durumun metakrilat rezinlerin homojen yapısına ve 

doldurucu içermemelerine13,16 ve sıvılarda bekletme 

sonrası materyalin su emiliminin artmasına bağlı 

olabileceği düşünülmektedir. 

Tüm materyallerin başlangıç yüzey pürüzlülük 

değerleri materyal tipinden anlamlı etkilendiğinden ve 

tüm materyallerin 48 saat sonraki yüzey pürüzlülük 

değerleri materyal tipi ve sıvı tipinden anlamlı 

etkilendiğinden ikinci ve üçüncü hipotez red edilmiştir.  

Dental materyallerin yüzey pürüzlülüğü ve renk 

stabiliteleri arasında ilişki olduğu belirtilmesine 

rağmen,17 çalışmamızda yüzey pürüzlülüğü ve renk 

stabilitesi arasında pozitif yönlü; ancak anlamlı bir ilişki 

bulunamamıştır. 

Bu çalışmada farklı polimerizasyon tiplerine 

sahip klinik kullanımda sıklıkla tercih edilen 4 farklı 

geçici materyalin renk ve yüzey pürüzlülük 

parametreleri incelenmiştir. Sabit protetik tedavide 

kullanılan geçicilerin klinik başarısında her iki 

parametre de önemli rol oynayan faktörler olduğu için 

bu çalışmada incelenmiştir. Tüm materyaller Güler ve 

ark’nın çalışması8 referans alınarak 2 aylık klinik 

kullanıma denk geldiği belirtilen 48 saat süre ile farklı 
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sıvılarda bekletilmiştir ve tüm geçici materyallerin 48 

saat sonraki renk değişim değerleri hesaplanmıştır. 

Yapılan çalışmalarda12,18-20 renk değişim değerinin 

(ΔE)’ nin 3,3’ ün aşağısında olmasının renk değişiminin 

klinik olarak kabul edilebilir olarak belirlenebileceği 

belirtildiği için; çalışmada bu parametre baz alınarak 

renk değişim değerleri buna göre değerlendirilmiştir. 

İlave olarak tüm materyallerin başlangıç, 48 saat 

sonraki yüzey pürüzlülük değerlerinin yanı sıra yüzey 

pürüzlülük fark değişim değerleri de incelenerek her 

bir materyalin farklı sürelerde yüzey pürüzlülük 

değerleri hem kendi içinde hem de birbirleri ile 

karşılaştırılmış ve sıvı ortamda bekletmeye dirençli olan 

geçici materyaller de incelenmiştir.  

Bu çalışmanın bazı limitasyonları vardır. Vita 

Easyshade cihazı ile elde edilen renk değerleri sınırlı 

kapasiteye sahip olduğundan, bu sonuçların gelişmiş 

renk ölçüm cihazları ile örtüşmesi gerekmektedir. 

Çalışmanın diğer bir limitasyonu da tüm materyallerin 

farklı sıvılarda sadece 48 saat bekletme sonrası renk 

değişim değerleri karşılaştırılmıştır. Gelecekteki 

araştırmalarda farklı sürelerin (kısa ve uzun dönem), 

farklı asidik veya bazik içeceklerin bu materyallerin 

renk stabilite ve yüzey pürüzlülüğü üzerindeki 

etkilerinin incelenmesi gerekmektedir.  

 

SONUÇ 

 

1. Kısa dönem değerlendirme sonunda geçici 

materyallerin renk değişiminin sadece sıvı tipinden; 

pürüzlülük değişiminin ise materyal tipi ve sıvı 

tipinden anlamlı etkilendiği bulunmuştur. 

2. Tüm materyallerin sadece çayda bekletilen 

örneklerinin 48 saat sonraki renk değişim değerleri 

klinik olarak kabul edilemez bulunurken (ΔE>3,3); 

distile su veya kahvede bekletilen örneklerin 48 

saat sonraki renk değişimleri klinik olarak kabul 

edilebilir bulunmuştur (ΔE<3,3). 

3. Kısa dönem değerlendirme sonunda geçici 

materyallerin renk ve yüzey pürüzlülük değişim 

sonuçları beraber değerlendirildiğinde CAD/CAM 

sistemi ile üretilen geçici materyal (Whitepeaks 

CopraTemp) diğer geçici materyallere göre tercih 

edilebilir.  

4. Klinisyenler piyasada mevcut olan birçok geçici 

materyali seçerken, geçici materyallerin optik 

özellik ve yüzey pürüzlülüğü gibi özelliklerini de göz 

önünde bulundurmalıdırlar. 
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